
 
Poděkování pro rehabilitaci LDN, prosinec 2019 

Chtěla bych poděkovat fyzioterapeutům na LDN, hlavně sl. Adrieně Spišákové, ale i 

ostatním, kteří vypomáhali za zlepšení mého zdravotního stavu. Všichni zde jsou moc milí, 

příjemní a hlavně ochotní vždy pomoci. 

Děkuji za odvedenou práci. 

Paní M.T. 

 
Poděkování pro oddělení plicní, prosinec 2019 

Chtěla bych moc poděkovat za vzornou péči celému kolektivu prvního patra včetně paní 

primářky. S takovou ochotou a úsměvem na tváři se člověk málokdy setká. Jsem opravdu 

moc spokojená, a ještě jednou moc všem děkuji. Přeji všem mnoho sil a pevné zdraví 

v novém roce. 

Pacientka, paní S.H. 

 
Poděkování pro rehabilitaci na plicním, prosinec 2019 

Milá paní Lucie (Vojtková)! 

Díky za Vaše skvělé ruce, ale hlavně za Váš empatický přístup k pacientům, což se dnes – 

bohužel – ve zdravotnictví vidí jen zřídka. Ještě jednou dík a krásné vánoční svátky. 

 

Paní V.S. 

 

 
Poděkování pro oddělení sociálních lůžek, listopad 2019 

Chci Vám všem poděkovat za péči o mou maminku v jejich posledních těžkých dobách a 

popřát sestrám mnoho sil a porozumění ve Vaší bohulibé práci. 

 

Paní H.B., dcera 

 

 
Poděkování pro oddělení plicní, listopad 2019 

Děkuji vedení sanatoria, paní primářce, lékařům a sestřičkám, i celému personálu za 

vzornou péči. 

 

Pacient, pan J. K. 

 

 
Poděkování pro oddělení plicní, listopad 2019 

Vážené sestry, ošetřovatelky a další pracovnice na Honlově domě, vážený pane řediteli, 

 

za celou rodinu bych chtěla opravdu upřímně poděkovat za péči, které se dostalo naší 

mamince, babičce a prababičce paní E.N. Poděkování patří plicnímu oddělení, kde moje 

matka v minulosti pobývala z opakovaných závažných důvodů. A velké poděkování patří 

personálu na 2. patře HD, kde pobývala v posledních několika letech. 

 

Sama maminka byla s péčí velmi spokojena, nikdy si na nic nestěžovala, personál jí 

vycházel ve všem vstříc. Celá rodina vždy při návštěvách hodnotila velmi pozitivně vysokou 



úroveň péče o naši „babičku Editu“, čistotu a atmosféru na oddělení, velmi přívětivý 

personál. 

 

Ještě jednou děkujeme, že naše babička Edita mohla dožít svůj nelehký život v takovém 

pěkném a laskavém prostředí, kde nestrádala tím, že není v rodině. Přejeme personálu 

hodně dalších sil, aby mohl tento vysoký standard pro klienty dodržovat. 

 

Za rodinu J., K. a další příbuzné dcera J. J., v Žamberku 

 
Poděkování pro oddělení LDN, říjen 2019 

Vážený pane řediteli. 

  

Chtěli bychom Vám touto cestou poděkovat!! Pan S. P. byl umístěn na LDN II. patro - 

primář MUDr. Jan Marek. Byli jsme velice spokojeni s péčí, starostlivostí, zacházení a 

čistoty pacientů a odborností, jak sester, sanitárek, tak i lékařů. 

Roman Romanyk, velice pečlivý lékař se o tatínka staral a informoval o jeho zdravotním 

stavu. Hlavně po lékařské stránce byl hodně komplikovaný pacient, a přesto dělali co mohli. 

Byl hospitalizovaný od 21.8.2019 - 24.10.2019. Hlavně děkujeme za odbornou péči a 

chování personálu. 

  

Moc Vám všem děkujeme. 

Za rodinu manželka, dcera paní B.B. a syn S.P. 

 

 
Poděkování pro oddělení plicní, říjen 2019 

Byla jsem hospitalizována na plicním oddělení na 1. patře plicního oddělení a za celou dobu 

hospitalizace jsem se vždy setkala s ochotným a vstřícným personálem. Zvláště děkuji paní 

doktorce za její péči a vlídný přístup.  

 

Všichni jsou moc hodní a já jim všem za jejich laskavost a přívětivost z celého srdce velmi 

děkuji. Paní K.M. 

 

 
Poděkování pro oddělení plicní, říjen 2019 

Jelikož můj zdravotní stav v jiné nemocnici nevyhovoval mým podmínkám, tak mi bylo 

navrženo jet do Žamberka. Když mi to bylo vysloveno, měla jsem strach, jelikož jsem 

zaslechla špatné věci, ale léčbu jsem podstoupila. Teď můžu říct, že to, co se povídalo, se 

nezakládá na pravdě a děkuju tímto celému personálu HD přízemí za veškerou péči a 

toleranci k nemocným. 

„I kdyby bylo jen smítko na stole, musí mít pan doktor za sebou čistý stůl“. 

 

Děkuji všem. Paní T. 

 

 
Poděkování pro oddělení plicní, říjen 2019 

Chci pochválit zdejší sestry za jejich obětavou péči. Vždy s úsměvem dokážou i poradit. 

Jsem velice spokojená. Za Vaši péči moc děkuji. 

Pacientka paní A.H. 

 
Poděkování pro oddělení plicní, září 2019 

Se zdejším zařízením a personálem jsem byl na JEDNIČKU spokojen.  



Děkuji. Pan B.F., Rokytnice v Orlických horách 

 
Poděkování pro oddělení plicní, září 2019 

Chtěl bych touto cestou poděkovat celému personálu za neskutečně vzornou péči, s jakou 

se o mne starají a nejenom o mne, ale o všechny pacienty. S takovou péčí jsem se opravdu 

nikde nesetkal a moc jim za to děkuji. Vedení nemocnice musí být pyšné, že má tak báječný 

kolektiv a já jsem hodně moc rád, že se tak báječný zdravotní kolektiv o mne stará (HD 

přízemí). 

 

Moc děkuji. Pan J.V., Ostrov 

 
Poděkování pro oddělení plicní, září 2019 

 

Shodou okolností, ne právě příznivých, jsem se počátkem června dostala do Albertina. 

Nejdříve na traumatologické oddělení, měsíc jsem ležela na LDN, tři týdny v ústavu 

Malinském, potom na plicním oddělení. Dlouhé období, které jsem v těchto zařízeních 

strávila, uběhlo celkem rychle díky pěknému prostředí (hlavně v ústavu na Malinském), 

ochotnému a příjemnému personálu, který se pacientům věnuje s nasazením svých sil, 

výbornému lékařskému ošetření a v neposlední řadě nádhernému parku, v němž se ústav 

nachází. Také mé spolubydlící byli, až na výjimku milí lidé, s nimiž jsem si dobře rozuměla. 

Stravování bylo bez chyb. 

Albertinum mohu vřele doporučit. 

Pacientka paní R.S. 

 
Poděkování pro oddělení plicní, září 2019 

 

Chtěl bych tímto poděkovat sestřičkám, sanitářkám a dalšímu personálu na přízemí, i těm, 

kdo zaskakují z jiných oddělení, za péči, kterou věnují pacientům. Je to náročné a 

vyčerpávající povolání, za které si zaslouží náš obdiv a úctu. 

Paní primářce a lékařům děkuji za jejich odborný přístup a léčení, kterou dnešní lékařská 

věda umí v tomto oboru poskytnout. 

Před kuchaři klobouk dolů. 

Ještě jednou děkuji všem. 

 

Pacient pan J.B. 

 
Poděkování pro oddělení plicní, září 2019 

 

Pacientka vyjadřuje velkou spokojenost s úplně všemi – s ošetřujícím personálem, 

s uklízečkami – všichni jsou ochotní a hodní. „To se jen tak nevidí“. 

 

Pacientka paní E.N. 

 
Poděkování pro oddělení plicní, srpen 2019 

 



Jsem velmi spokojený s obsluhou a jídlem. Jsem spokojen s Aničkou Skalickou a paní 

vrchní Motyčkovou. 

 

Děkuji, pacient L.G. s manželkou 

 
Poděkování pro oddělení plicní, LDN a sociální lůžka, srpen 2019 

Dovolím si, jako zaměstnanec, využít možnosti vyjádřit se touto formou v Albertinském 

měsíčníku k péči, která byla dlouhodobě věnována mé mamince paní M.B. na plicním 

oddělení, oddělení LDN a následně na oddělení Sociálních služeb v letech 2007-2019. 

Na všech zmíněných odděleních jsem já sám, má sestra i další rodinní příslušníci vnímali 

náročnost péče a obdivovali ochotu, odbornost a vstřícnost veškerého personálu. Dovolte 

mi tedy, abych za celou naši rodinu poděkoval všem, kteří se na péči o naši maminku 

podíleli. 

 

Pan R.B. 

 
Poděkování pro oddělení plicní, srpen 2019 (převzato ze Žamberských listů) 

 

Děkujeme všem pracovníkům oddělení LDN a Sociálních lůžek v Albertinu, odborném 

léčebném ústavu, Žamberk za mimořádnou odbornost a lidskost při dlouhodobé péči o naší 

maminku paní M.B. 

Paní A.A. a R.B. s rodinami 

 
Poděkování pro oddělení plicní, červenec 2019 

Paní primářko, 

Neznám slov, kterými se, paní Mária, dá vyjádřit díky, za vaší příznivou informaci, ohledně 

mého nálezu. Posílám v příloze slíbené foto mé osoby na váš seminář do Fakultky v HK, 

tam uvnitř je někde ta díra v laloku levé plíce. A pro vás ještě kytičku z naší zahrádky 

(bohužel jen na fotce). Na pozitivní kontakt s vámi. Příjemné prožití volna. 

Pan V. V. Dobruška.  

 
Poděkování pro oddělení plicní, červenec 2019 

Další pochvala je adresována na oddělení HD na 3. patro za péči o p. K. Pochvalu podal 

pacient se svou manželkou. Pochvala je adresovaná i kolektivu LDN, ze které byl pan K. 

přeložen. Pan K. i manželka jsou s péčí v našem ZZ velice spokojeni. Dokonce, když byl 

pan K. na kontrole v Pardubicích s defekty na diabetické noze, i tam nás prý chválili, že 

jsme pacienta krásně zaléčili - a za to jistě patří uznání i naší specialistce na hojení ran –

díky její péči se ty těžké defekty krásně hojí. 

Pan K. /převedeno do písemné podoby/ 

 

Poděkování pro oddělení plicní, červenec 2019 

Poděkování od dcery pacientky p. J. M. z oddělení Malinský. Velmi děkovala za péči o svou 

maminku a rozhodla se zaslat na konto Plíce finanční obnos. 

 



Paní M. 

 
Poděkování pro oddělení plicní, červenec 2019 

Vážení, 

do Vašeho zpravodaje píši už podruhé. Na odd. LDN jsem byla přijata po operaci nohy, ale 

když byla zjištěna potřeba nejdříve vyléčit moji nemocnou krev, byla jsem převezena na 

plicní odd. , kde mi ji během týdne úspěšně vyléčili a byla jsem vrácena na odd. LDN a já 

dál užívám části báječné léčby celého personálu, včetně někdy už dost unavených 

sestřiček. Do léčby tu patří od Všech dobrota, péče, laskavost a velice důležitý úsměv, 

který je opravdu pomocníkem léčby. Já si navíc myslím, že by se tenhle kopec v Žamberku, 

ještě ke všemu posazený do krásné krajiny, měl jmenovat „Zlatý kopeček“. Myslím si, že 

teď mluvím ze srdce mnoha lidí, hlavně těch, kteří si to tu už vyzkoušeli a tak si i za ně teď 

dovoluji mnohokrát poděkovat. 

 

Děkuji, děkuji, děkuji..... Paní E.M.

 
Poděkování pro oddělení plicní, červenec 2019 

 

Poděkování od dcery pacientky J.M. za výbornou péči na oddělení Honlův dům přízemí. 

 

dcera p. J.M. 

 

 
Poděkování pro oddělení plicní, červenec 2019 

 

Poděkování od p. K.B., který byl hospitalizován na oddělení Malinský. Děkuji za laskavou 

péči. 

 

Pan K.B. 

 

 
Poděkování pro oddělení plicní, červenec 2019 

 

Poděkování od pacienta p. E. Spokojený s péčí, velmi chválí chování a přístup veškerého 

personálu. 

 

Pan E. 

 
Poděkování pro oddělení plicní, červenec 2019 

 

Vážení přátelé, 

V 90 letech jsem si jedním špatným krokem moc polámala nohu. Po operaci jsem se dostala 

na doléčení do Žamberka do Albertina. Pečují tu lékaři i sestřičky o mne, a samozřejmě i 

o všechny pacienty, většinou ležící, strašně dobře. To jsem ještě nezažila. Tady pochopily, 

že pro pacienty každé dobré slovo a úsměv, je jako pohlazení. Ony se ale strašně nadřou 

a to by se mělo ocenit. Já jim všem budu do smrti vděčná a moc a moc děkuji. 

 

Paní E.M. 

 
Poděkování pro oddělení plicní, červen 2019 

 



Dovolte mi, abych poděkoval celému kolektivu plicní léčebny, paní primářce, lékařům, 

sestřičkám, sanitářkám i uklízečkám za vytvoření velmi vstřícného a sousedského prostředí 

pro léčbu. U Vás, kde nic není problém a všichni se snaží odpovědět na otázky a dotazy 

nám laikům, čímž přispívají k co nejlepší léčbě. V dnešní době je to vzácné a unikátní. 

Přeji Vám, ať se Vám toto daří dále rozvíjet. 

 

Děkuji, pan. V.K. 

 
Poděkování pro oddělení psychiatrie, květen 2019 

 

Pochvala pro paní primářku Almassyovou od pacientky. Pochvala zde nebude citována 

doslova vzhledem k velmi citlivému obsahu. Pacientka děkuje primářce za její odbornou a 

lidskou pomoc, díky které pacientka začala nový a šťastný život. 

Paní S.M. 

 
Poděkování pro oddělení sociálních lůžek, květen 2019 

Pochvala od rodiny klienta ze sociálních lůžek - za lidský přístup a pochopení Prim. 

Michalovičové, za laskavost pana Lehkého, řidiče, který ve svém volném dni (neděle) byl 

ochoten pána převést domů, kde pán mohl zemřít v kruhu rodinném. Pochvala dále míří 

na sociální lůžka. 

Rodina zemřelého 

 
Poděkování pro oddělení plicní, květen 2019 

Vážení, nemohu jinak než poděkovat za vzornou péči a laskavý přístup sestřiček. Nádherné 

prostředí, letní počasí, takže mohu konstatovat, že moje „dovolená“ se mi zdařila, za což 

mnohokrát děkuji. 

Paní I.Ch. 

 
Poděkování pro oddělení plicní, duben 2019 

Dobrý den, chtěla jsem Vám poděkovat za mou maminku, která u Vás ležela na plicním 

oddělení. Moc děkuji za jejich péči, sestřičkám a lékařům. Moc si Vás chválila.  

Děkuji, dcera paní M.K. 

 
Poděkování pro oddělení plicní, duben 2019 

Poděkování ošetřovatelskému personálu, sestřičkám, doktorce, ošetřovatelská a 

ostatním. Byl jsem tady spokojen. Poděkování pro 1. patro plicního oddělení. 

Pan I. T. 

 
Poděkování pro oddělení plicní, duben 2019 

Rádi bychom poděkovali všem lékařům, sestřičkám a pečovatelkám OLÚ Albertinum za 

jejich laskavý přístup a veškerou péči o p. J.N. 

Manželka a dcery s rodinami, převzato ze Žamberských listů 

 



 
 

Poděkování pro oddělení psychiatrie, duben 2019 

 

Dobrý den, 

Vážený pane řediteli, dovolte mi Vás tímto oslovit mým pochvalným listem – osobní velké 

poděkování zaměstnancům psychiatrického oddělení vedeného paní primářkou MUDr. 

Almássyovou. Na tomto oddělení jsem byl hospitalizován několik měsíců a vážím si moc 

všech zaměstnanců, jejich profesionality, kde mně bylo moc pomoženo hlavně zdravotně, 

včetně sociálních záležitostí, docházení do denního stacionáře a následného psychiatra. 

Touto cestou všem dávám svůj srdeční dík, úctu, osobní pochvalu. Vám děkuji za přečtení 

a Váš věnovaný čas. 

 

S pozdravem pan F. P. 

 

 
Poděkování pro oddělení psychiatrie, březen 2019 

 

Vážený pane řediteli! 

 

Obracím se na Vás ve věci poděkování psychiatrickému oddělení, kde jsem byla v lednu 

letošního roku hospitalizována. Mé velké díky patří prioritně paní primářce a vrchní 

sestřičce, samozřejmě i celému kolektivu za péči a odbornou pomoc, kterou mi věnovali. 

Jsem vděčná za jejich vlídnost, ochotu a lidský přístup. S ohledem na mé dlouholeté 

zkušenosti z pohledu zdravotní sestry můžu adekvátně posoudit kvalitu a úroveň 

ošetřovatelské péče. Ještě jednou děkuji i Vám a přeji mnoho spokojených pacientů i 

úspěchů do budoucnosti 😊. 

 

S pozdravem a přáním všeho dobrého. Paní M. Š., Praha 10 - Vršovice 

 

 
Poděkování pro oddělení plicní, březen 2019 

 

Poděkování personálu plicního oddělení HD 1. patro. K hospitalizaci na toto oddělení jsem 

přišel na doporučení paní primářky z Pardubic, která mně Vaše oddělení doporučovala. 

Měla pravdu. Jsem velmi spokojen s milým chováním veškerého personálu, sester, lékařů, 

sanitářek a uklízeček. Také strava je ve Vašem zařízení výborná. 

 

Moc děkuji za péči. Pan J. K., Sezemice 

 

 
Poděkování pro oddělení plicní, březen 2019 

 

Vážená vrchní sestro, touto cestou bych chtěla vyjádřit poděkování a velké uznání sestrám 

a samozřejmě i lékařům plicního oddělení, které pečují o mého manžela, pana P. J. Manžel 

je ve Vaší léčebně spokojený a kdykoliv při naší návštěvě se setkáme s personálem a o 

cokoli požádáme, je vše s ochotou splněno. Personál je milý, usměvavý. Sice člověk, který 

vykonává zdravotnické povolání, by měl takový být, ale někdy opak je pravdou a ve vaší 

léčebně se setkáváme jen s kladným přístupem k nemocným lidem. I Vám děkuji za 

vstřícnost při přijetí manžela, milá slova, pro naši rodinu je to těžká situace. 

Ještě jednou děkuji, přeji Vám krásné dny a mnoho pracovních úspěchů. 

 

Paní Y. J., v Chrudimi dne 6. 3. 2019 

 

 
Poděkování pro oddělení sociálních lůžek, únor 2019  

 



Vážený pane řediteli, 

rádi bychom Vám touto cestou poděkovali za péči o naší maminku paní Annu Fabiánovou. 

Maminka poslední léta svého života byla na sociálním lůžku OLÚ Albertinum Honlův dům 

ve třetím patře. Tímto bychom chtěli poděkovat vrchní sestře paní janě Motyčkové, 

staniční sestře paní Martě Ehrenbergerové a všem lékařům, sestřičkám, ošetřovatelkám i 

pomocnému personálu za veškerou péči, vlídný a citlivý přístup a laskavost, kterou 

věnovali naší mamince paní A. F. 

 

Ještě jednou moc děkujeme, syn V. F. a dcera E. K. s rodinami 

 
Poděkování pro oddělení plicní, únor 2019 

 

Děkuji všem lékařům a sestřičkám i ostatnímu personálu za trpělivost, léčení a za dobré 

jednání a ochotu. 

 

Paní E. L., pacientka z Pardubic  

 

 
Poděkování pro oddělení sociálních lůžek, leden 2019  

/převzato ze Žamberských listů/ 

 

Děkujeme zaměstnancům OLÚ Albertinum (sociální lůžka) za veškerou péči, kterou 

věnovali v posledních týdnech života naší mamince p. Z. K.  

 

Rodina K. a F. 

 

 
Poděkování pro oddělení LDN, leden 2019 

/převzato ze Žamberských listů/ 

 

Rádi bychom poděkovali všem lékařům, sestrám a pečovatelkám z LDN za péči, citlivý 

přístup a laskavost, kterou jste věnovali mému manželovi panu V. H. 

 

Děkuje manželka s rodinou 

 

 


